

Obiectivul: Primaria s. Ciuciulea, rn. Glodeni.

Obiectul: Drumuri comunale și străzi

Devizul: Reparația străzii Vatra Satului din s. Ciuciulea, rn. Glodeni

Deviz local Nr. 16.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-06

Valoarea de deviz 371 079,196 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03G1	CAPITOLUL 1. LUCRĂRI PREGĂTITOARE, DEMOLAREA SISTEMULUI RUTIER(PIATRĂ SPARTĂ) (DEMOLAREA FUNDAȚIEI DIN PIATRĂ SPARTĂ hmed=13cm)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	1,6200	910,0000 0,0000	1 474,200 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	211,2500	5,3360 0,0000	1 127,230 0,000
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	1,6200	120,4060 22,6860	195,058 36,751
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2-1,0 km, teren categoria III.	100 m3	1,6200	37,6360 0,0000	60,970 0,000
5	TsC03B1	Capitolul 2. lucrări de terasament...(DIN CASEȚĂ PENTRU RAMBLEU: Y=1,9t/m3).....Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,6400	717,5000 0,0000	459,200 0,000
6	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1.	100 m3	0,6400	669,6900 0,0000	428,602 0,000
7	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I.	100 m3	0,6400	848,2740 0,0000	542,895 0,000
8	TsC03F1	(CASEȚA: Y=1,9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,6400	787,5000 0,0000	504,000 0,000
9	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km(la depozit)	t	855,0000	7,0610 0,0000	6 037,155 0,000
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	4,5000	114,3880 21,4920	514,746 96,714
11	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2-1,0 km, teren categoria II.	100 m3	4,5000	69,7760 0,0000	313,992 0,000
12	TsC19B1	(DECAPAREA ACOSTAMENTULUI EXISTENT)..Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	2,8300	354,2000 0,0000	1 002,386 0,000
13	DI96	(NUMAI COMPACTOR DE 25t)...Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	14,4500	1 132,5540 0,0000	16 365,405 0,000
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	144,5000	43,9000 0,0000	6 343,550 0,000
15	TsC03B1	(TĂIEREA TREPELOR: Y=1,9t/m3)...Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4100	717,5000 0,0000	294,175 0,000
16	TsE05B	CAPITOLUL 3. Lucrări de finisare și planificare(TERASAMENT)...Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	19,4500	80,3250 0,0000	1 562,321 0,000

17	TsE05B	(TALUZELE RAMBLEULUI)...Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	5,8000	80,3250 0,0000	465,885 0,000
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	0,5800	500,2860 500,2860	290,166 290,166
19	TsC03F1	CAPITOLUL 4. AMENAJAREA SISTEMULUI RUTIER...(ÎNCARCARE PIATRĂ SPARTĂ DE LA DEMOLARE DIN DEPOZIT)...Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,4000	787,5000 0,0000	1 102,500 0,000
20	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	182,0000	5,3360 0,0000	971,152 0,000
21	DA12C	(NUMAI LUCRU PIATRA SPARTA DE LA DEMOLARE)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.	m3	111,1100	319,8950 17,9100	35 543,533 1 989,980
22	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (DRENAT DIN AMESTEC DE AGREGATE OPTIMAL 0-32 Ga75 CONF SM-EN 13242-A1: H=15CM COMP.1,22	m3	343,5000	259,7290 8,9550	89 216,912 3 076,043
23	DA12B	(H=20cm)...Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, I.A30 fr. 32-63mm:fr. 8-16mm, conform SM-EM 13242-a1: 2008 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3	329,2000	330,8730 35,8200	108 923,392 11 791,944

Total manopera (ore)	289,4740
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	273 739,425
Asigurari sociale	24,0000% 4 147,583
Total	277 887,008
Cheltuieli de regie	7,0000% 19 452,091
Total	297 339,099
Beneficiu de deviz	4,0000% 11 893,564

Total General fara TVA	309 232,663
TVA (20%)	61 846,533
TOTAL GENERAL	371 079,196
Inclusiv salariul	17 281,598

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)